
2025.9№１１

美濃市大矢田・極楽寺土地区画整理組合

October

日頃は、美濃市大矢田・極楽寺土地区画整理事業にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

組合員の皆様におかれましては、総会へのご出席等いただき有難うございました。

今後、工事等の施工が徐々に進み周辺にお住いの方にはご迷惑をおかけしますが、ご協

力をいただきますようお願い申し上げます。

工事施工に伴い地区内の農作物の栽培については、令和8年3月まで(収穫を含む)とさせていただきます。

組合員の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力をいただきますようお願いいたします。

地区内の農作物について

地区内の工事施工について
今年度は、1号調整池及び水路(台付管)、区画道路の一部施工を予定しています。そのほか、工事の支障となる建築物等の移転移設の補償調査を進めて参ります。

工事期間中は、工事車両の通行や交通規制等によりご迷惑をおかけする場合がございますが、安全には十分配慮して進めてまいりますので皆様のご理解とご協力を

賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

工事予定工程表

概要

工事名：区画道路築造等工事

工 期 ：～令和９年１２月１５日

施行業者：青協・森七特定建設工事共同企業体

代表者 青協建設株式会社

※工事の進捗状況により、工程の変更が生じる場合があります



起工式の開催報告

刈初の儀

地曳の儀

総会の開催のご報告 第11回及び第12回総会を以下のとおり開催しました。提出された議案について承認されましたのでご報告します。

仮
換
地
の
指
定
及
び
保
留
地
の
決
定
に
つ
い
て

仮換地図

保留地

■開催日時 令和７年６月１２日(木) 午後7時より

■開催場所 大矢田公民館 中ホール

■議 案 仮換地の指定及び保留地の決定について

■出席者 組合員総数 ８８名

出席者 ７６名

（内書面表決者数 ５７名）

■第１１回総会

仮換地を指定する土地 54,571.79㎡ 153筆

保留地 26,477.70㎡ 16筆

■開催日時 令和７年８月７日(木) 午後7時より

■開催場所 大矢田公民館 中ホール

■議 案 令和６年度事業費収入支出決算及び

事業報告並びに財産目録について

令和７年度事業費

収入支出補正予算について

■出席者 組合員総数 ８８名

出席者 ６９名

（内書面表決者数 ５２名）

■第１２回総会

補正内容について

■補償費 20,000千円増額

補償対象地拡大による補償費の増額

■調査設計費 5,000千円増額

建築物等移転補償による補償調査業務費用

令和7年度事業費収入支出補正予算

令和７年５月２０日(火）に起工式を開催し、工事の安全と滞りない完成を祈願しました。

当日は、美濃市⾧様はじめ、多くの来賓の皆さまにご出席いただきました。

公務等ご多忙の中誠にありがとうございました

総会開催の状況


